
                                       ПРОТОКОЛ №1

                              заседания установочного  

              педагогического совета  «Педагогический старт»

                                           от 20.02.2020 г.

Цель: Принятие и утверждения плана деятельности ДОУ на новый  2020 
учебный год. Выявить уровень профессиональной подготовленности 
педагогов по образовательным областям.

Задачи: 

1.Утвердить основную образовательную программу учреждения, годовой 
план работы на 2020 учебный год, расписание непосредственной 
образовательной деятельности, график работы педагогов, инструкции по 
охране жизни и здоровья детей.
2. Утвердить состав творческой группы из 5 человек.
3. Совершенствовать использование знаний по защите прав детства в 
повседневной работе с детьми и родителями в ДОУ.
4. Деловая игра для педагогов ДОУ «Устами ребенка глаголет истина».
5. Обсудить вопросы организации ДОУ на новый учебный год.
 Форма: деловая встреча.

                                                    Повестка дня.
I.Вводная часть.
     Организационный момент. Вступительное слово заведующего 
(поздравление коллектива с открытием детского сада и новым учебныи 
годом, сообщение целей и задач педсовета, сообщение повестки дня), выбор 
председателя и секретаря педсовета на 2020-2021 учебный год.
II. Основная часть.
   -  Задачи на новый 2020 учебный год.
   - Утверждение годового плана работы ДОО.
   - Утверждение основной образовательной программы дошкольного 
образования под редакцией Н.Е.Вераксы, М.А.Васильевой, Т.С.Комаровой  и
рабочие программы педагогов на 2020 учебный год.
   - Утверждение Программы развития на 2020-2023г.г.
   - Утверждение расписания непосредственной образовательной       
деятельности.
   - Утверждение работы педагогических работников ДОО.
   - Утверждение состава творческой группы ДОО.
    - Утверждение инструкций по охране жизни и здоровья детей в ДОО.



     

Ход  заседания педсовета

1. Приветственное слово.
Заведующий ДОО Хаджинова В.Э.

     Уважаемые коллеги! Очень рада приветствовать вас в полном составе на 
первом педсовете. А так же разрешите мне еще раз поздравить  вас с 
открытием нашего детского сада «Тюльпанчик»  и началом нового учебного 
года!
Пусть он будет ярким и интересным, успешным и плодотворным и принесет 
нам всем только позитивные эмоции, успехи и хорошее настроение!  
Пусть любят вас воспитанники,
Пусть ценят вас и уважают страстно,
Желаю вам здоровья, счастья, 
Надежной дружеской руки. 
Пусть чувство юмора у вас 
Среди других преобладает.
И пусть сиянье детских глаз 
Повсюду вас сопровождает!

Закончилась праздничная суета и  впереди нас ждут трудовые будни.
И мы начинаем свою работу с установочного педсовета, у которого и 
название подходящее «Педагогический старт».

 
                           ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ РАБОТЫ 
МКДОУ  №19 «Детский сад «Тюльпанчик». НА 2020  УЧЕБНЫЙ ГОД.

На основании выводов и результатов  анализа деятельности учреждения за
прошлые годы определены цели и задачи учреждения на 2020 учебный год:

ПРИОРИТЕТНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ;

          Физическое развитие детей
          Речевое развитие
          Художественно-эстетическое развитие детей
           

ЦЕЛЬ РАБОТЫ: 



Внедрение  инновационных  педагогических  технологий  в  целостный
педагогический  процесс  ДОУ  в  соответствии  с  Федеральными
государственными  образовательными  стандартами  дошкольного
образования.

Основные задачи:

1.Продолжать работу по сохранению, укреплению здоровья воспитанников и
организации комплексного сопровождения системы формирования здорового
и
безопасного образа жизни детей, родителей и педагогов.

2. Продолжать создавать условия для речевой активности дошкольников на 
основе интеграции содержания образовательных областей в соответствии с 
ФГОС ДО.

3. Создание системы работы по художественно-эстетическому  воспитанию,
обеспечивающей эмоциональное благополучие каждого ребенка. 

4. Повышение качества образования, разнообразие форм и методов работы с 
родителями  через активное внедрение в воспитательно-образовательный 
процесс информационных технологий. 

Направления развития:

- Совершенствование  образовательного процесса по всем направлениям 
развития; 

- Профессиональное развитие педагогов ДОУ;

- Активизация процесса информатизации в ДОУ;

- Оптимизация взаимодействия с семьями воспитанников;

- Совершенствование материально-технического обеспечения;

- Создание условий для повышения качества образования;

- Создание условий для эффективного внедрения  новых технологий;

- Построение современной развивающей среды;

- Привлечение родителей в совместную с детьми и педагогами деятельность.

Содержание деятельности:



- Реализация  образовательных проектов;

 - Повышение ИКТ компетенции педагогов

 - Повышение образования  и квалификации педагогов.

     В целях координации деятельности ДОО в предстоящем рабочем году на 
установочном педсовете традиционнотутрверждается перечень документов, 
регламентирущих организацию образовательного и воспитательного  
процесса в ДОО. 

    Первый документ, с которым  я хочу вас познакомить, это 
Образовательная программа МКДОУ № 19 на 2020 учебный год.

      Заведующий Хаджинова В.Э. ознакомила с режимом дня, расписанием 
НОД на 2020 учебный год и графиком работы педагогичских работников, 
Программой развития на 2020-2023 учебные годы.

2. Старший воспитатель Резванова Н.Ф. предложила выбрать педагогов: 
Васильеву Н.Г., Бюрчиеву К.К., Эрдниеву Б.К., Афанасьеву О.Ф. и 
Куренкову О.Ю. в состав творческой группы на 2020-2021 учебный 
год. Проголосовади единогласно.

3. По третьему вопросу выступил старший воспитатель Резванова Н.Ф. с 
консультацией для педагогов «Формы и методы правового воспитания 
дошкольников».

4. Деловая игра «Устами ребенка глаголет истина».

III. Заключительная часть.
       Хаджинова В.Э.
          Предлагаю завершить работу нашего педагогического совещания 
принятием решений:

1. Утвердить основную образовательную программу дошкольного 
образования КДОУ «От рождения до школы» под редакцией 
Н.Е.Вераксы, Т.С.Комаровой, М.А.Васильевой и рабочие программы 
педагогов на 2020 учебный год.

2. Утвердить расписание непосредственной образовательной 
деятельности, график работы, Программу развития и перечень 
инструкций по охране жизни и здоровья детей.

3. Принять годовой план. На 2020 учебный год ( в течение года все 
педагоги ДОУ.

4. Принять к сведению и строго соблюдать законы, регламентирующие 
права ребенка в семье и ДОУ.



Какие будут мнения по проекту решения? Какие будут изменения и 
предложения?  Поступило предложение принять проект решения за 
основу. Проголосовали единогласно.

    Заключительное слово.
Уважаемые коллеги, вот и закончился наш первый педсовет, хочется 
пожелать вам, чтобы этот учебный год был только ярким и интересным, 
успешным и плодотворным и пусть он принесет нам всем только позитивные
эмоции, успехи и хорошее настроение!

 Председатель педагогического совета                                       Эрдниева Б.К.
 Секретарь                                                                                      Резванова Н.Ф.


	- Оптимизация взаимодействия с семьями воспитанников;
	- Совершенствование материально-технического обеспечения;
	- Построение современной развивающей среды;
	3. По третьему вопросу выступил старший воспитатель Резванова Н.Ф. с консультацией для педагогов «Формы и методы правового воспитания дошкольников».
	4. Деловая игра «Устами ребенка глаголет истина».

